
COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Via Municipio 1 20075  Colturano (MI) tel. 02.98170118-2
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

Ordinanza N. 2

Data di Registrazione 24/02/2025

OGGETTO: ORDINANZA LAVORI RETE GAS VIA VITTORIO EMANUELE

SERVIZI SICUREZZA DEL TERRITORIO

Richiamato il decreto sindacale n. 12 del 11/02/2025 di conferimento al sottoscritto 
Commissario di Polizia Locale BEVILACQUA Federico della conferma del relativo incarico di 
elevata qualificazione - adeguamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale di 
Tribiano e Colturano in convenzione;   

Vista la richiesta della Ditta Canale, nella persona di Calabro' Geom. Giuseppe,  Dipartimento 
di Pessano con Bornago (MI) Via A.Meucci, 6 Pessano con Bornago (MI), per conto della  ditta 2I 
RETE GAS SpA, con sede legale in Milano via Alberico Albricci, 10 P.IVA: 06724610966, ad 
eseguire i lavori di manomissione del suolo pubblico per rifacimento rete bassa pressione e relativi 
allacci in Via Vittorio Emanuele nel Comune di Colturano, da realizzare tramite scavi di 
manomissione del suolo pubblico in Via Vittorio Emanuele nel tratto compreso tra via Colombara e 
via Papa Giovanni XXIII;

Vista la documentazione allegata, comprendente l’autorizzazione della manomissione del suolo da 
parte del Comune di Colturano;

Tenuto conto che per l’effettuazione di quanto sopra si richiede che in data 25 febbraio 2025 
che la corsia di Via P.Nenni, dall’intersezione con Via Vittorio Emanuele in direzione della campagna, 
sino al limite del passo carraio ivi presente debba essere libera da veicoli in quanto sarà utilizzata 
come deposito delle “palanche” da utilizzare nei lavori di cui sopra sino al termine dei lavori;

Tenuto conto che i lavori avranno inizio in data 26 febbraio p.v.;

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche dell’area interessata;
 

Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione 
del vigente Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale;

ORDINA

Che in data 25 febbraio 2025 dalle ore 08:00 sino alla fine dei lavori, venga imposto il divieto di 
sosta con rimozione forzata nell’area di Via P.Nenni citata in narrativa;  

Che dalle ore 08:00 del 26 febbraio 2025 sino al termine dei lavori venga imposto il divieto di sosta 
con rimozione forzata negli stalli di sosta prospicienti la locale farmacia;

Che nei giorni in cui nel tratto di Via Vittorio Emanuele da Via Colombara sino a Via Papa Giovanni 
XXIII° sarà interdetto il traffico veicolare a causa dei lavori di cui sopra, venga istituito il doppio senso di 

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Via Municipio 1 20075  Colturano (MI) tel. 02.98170118-2
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

marcia in Via A.Moro con ingresso da Via Papa Giovanni XXII, con imposizione di limite di velocità di 
Kmh.20,00;

Che per tutta la durata dei lavori venga sospeso il servizio sanzionatorio per pulizia delle strade in 
via A.Moro; Area Parcheggio Via Papa Giovanni XXIII°;

DISPONE

Che a carico della ditta esecutrice dei lavori venga imposta la segnaletica citata in narrativa; 
Che venga coperta l’attuale segnaletica di divieto di accesso posta all’intersezione Via A.Moro – Via 

Papa Giovanni XXIII;
Che  venga apposta all’intersezione Via Vittorio Emanuele – SP 159, direzione Via Colombara, la 

segnalazione di interdizione della circolazione alla distanza di mt.200;

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della 
Strada, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla 
pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge.

Il Comandante La Polizia Locale Commissa
Bevilacqua Federico

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

